ПРОЕКТ
[image: Gerb_Daghestan]

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«_____» ________________ 2023 г.		       	                    № _______________

г. Махачкала

       Об установлении размеров специальной надбавки к тарифам
на услуги по транспортировке	газа по газораспределительным сетям Акционерного общества «Газпром газораспределение Махачкала»
для финансирования Региональной программы «Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Республики Дагестан на 2022-2031 годы», на 2024 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 г. № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации» (Собрание законодательства РФ, 1999, № 14, ст. 1667; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 18 марта, № 0001202303180008), постановлением Правительства Российской Федерации от 3 мая 2001 г. № 335 «О порядке установления специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, расположенных на территории субъектов Российской Федерации» (Собрание законодательства РФ, 07.05.2001, № 19, ст. 1942, официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 24 ноября, № 0001202311240023), Методикой определения размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации, утвержденной приказом Федеральной службы по тарифам
от 21 июня 2011 г. № 154-э/4 (Российская газета, № 154, 18.07.2011, официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 27 октября, № 0001202110270019), постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 апреля 2022 г. № 94 «Об утверждении региональной программы «Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Республики Дагестан на 2022 - 2031 годы», (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 26 апреля, № 0500202204260022; 2023, 20 ноября,
№ 0500202311200017), постановлением Правительства Республики Дагестан от 8 апреля 2022 г. № 82 «Вопросы Министерства энергетики и тарифов Республики  Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008681; 2023, 7 марта, № 05002010785),
п р и к а з ы в а ю:
1. Установить на 2024 год размер специальной надбавки к тарифам
на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям Акционерного общества «Газпром газораспределение Махачкала»
для финансирования Региональной программы «Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Республики Дагестан на 2022-2031 годы» на 2024 год, для всех групп потребителей (кроме населения) согласно приложению к настоящему приказу.
2.	Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.e-dag.ru).
3. 	Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

	Министр
	  М. Шихалиев

Приложение
к приказу Минэнерго РД

от «      » _________ 2023 г. №__________

Размер специальной надбавки к тарифам на услуги
по транспортировке газа по газораспределительным сетям Акционерного общества «Газпром газораспределение Махачкала»
для финансирования Региональной программы «Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Республики Дагестан на 2022-2031 годы» на 2024 год,
для всех групп потребителей (кроме населения)

	№ п/п
	Наименование газораспределительной организации Республики Дагестан
	Год
	Размер специальной надбавки, руб. за 1000 куб.м (без учета НДС)

	1.
	АО «Газпром газораспределение Махачкала»
	с 01.01.2024 по 31.12.2024
	46,49

image1.jpeg